

Warszawa, 2012.02.27

MINISTERSTWO ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI

Departament Rybołówstwa

RYBoz-RKM-075-39/12 (1019)

SEKRETARIAT
DEPARTAMENT ROLNICTWA
I MODERNIZACJI TERENÓW WIEJSKICH

2012-02-28

wg rozdzielnika

[Handwritten signature]

W związku ze Sprawozdaniem z audytu systemu zarządzania i kontroli dla osi IV i V Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2011 r., w którym przedstawione zostały wyniki prac audytowych Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej, w zakresie których badaniu poddano m.in. kwestię przestrzegania przez beneficjentów Programu zasad konkurencyjności, uprzejmie informuję.

W celu zachowania konkurencyjności przy przeprowadzaniu zamówień/zakupów związanych z realizacją operacji przez beneficjentów, którzy nie są zobligowani do stosowania ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), na etapie aplikowania o pomoc finansową, w przypadku gdy dokumentami stanowiącymi załączniki do wniosku o dofinansowanie, potwierdzającymi planowane koszty operacji są otrzymane przez wnioskodawcę oferty (dokumentem potwierdzającym planowane koszty operacji może być także kosztorys inwestorski), wymagać należy co najmniej dwóch ofert.

Oferty powinny odpowiadać zakresowi i charterowi operacji, ale nie muszą przyjmować trybu zapytania o cenę wynikającą z ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Instytucja Pośrednicząca powinna uznać ofertę za ważną również w postaci wydruku oferty przesłanej przez oferenta w wersji elektronicznej, a także w formie oryginału lub kopii katalogu branżowego lub wydruku ze strony internetowej. Oferta nie musi posiadać podpisu i pieczęci oferenta, ponieważ jest załącznikiem do wniosku o dofinansowanie, który podpisuje wnioskodawca.

Oferta zawierać powinna co najmniej cenę netto i brutto towaru/usługi. Zakres oferty powinien mieć odzwierciedlenie w zestawieniu rzeczowo-finansowym zawartym we wniosku o dofinansowanie.

Oferta jest ważna na czas określony w tej ofercie. Jeżeli oferent nie oznaczył w ofercie terminu, jest ona ważna bezterminowo.

Oferta pełni jedynie funkcję materiału porównawczego dla pracowników Instytucji Pośredniczącej w zakresie wysokości planowanych kosztów.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że wymóg dołączania co najmniej dwóch ofert przez wnioskodawców wraz ze składanymi przez nich wnioskami o dofinansowanie, w celu zachowania konkurencyjności, o której mowa na wstępie, zostanie dodatkowo sformułowany w instrukcjach wypełniania wzorów wniosków o dofinansowanie.

[Handwritten signature]